

Information für Allergiker:innen

Bei Fragen zu Zutaten
und Allergenen
wenden Sie sich bitte
an das
Verkaufspersonal.

Bitte gut sichtbar am Standplatz anbringen.



Seite 1 von 2

Zusatzinformation für Standbetreiber:innen

Informationen für Allergiker:innen

Seit dem 1. Mai 2018 muss mindestens die mündliche Auskunftspflicht jederzeit durch das Verkaufspersonal sichergestellt sein. Das Lebensmittelinspektorat der Stadt Zürich wird vor Ort auch Stichkontrollen durchführen. Bei Nichteinhaltung kann der Stand durch das LIS geschlossen werden. Der Verein Zurich Pride Festival übernimmt keine Verantwortung bzw. kann für die Nichteinhaltung in keiner Weise haftbar gemacht werden.

Die schweizerische Gesetzgebung sieht seit dem 1. Mai 2017 eine Reihe von Zutaten vor, die immer deklariert werden müssen, weil sie Allergien auslösen können. Die Deklaration braucht es selbst bei kleinsten Mengen oder bei Bestandteilen einer Zutat (z.B. als Zusatzstoff oder bei Gewürzmischungen). Diese Zutaten müssen im Zutatenverzeichnis hervorgehoben werden (z.B. durch Fettdruck). Unter diese spezielle Kennzeichnungspflicht fallen:

- Glutenthaltige Getreide (namentlich Weizen, wie Dinkel und Khorasan-Weizen, Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon sowie daraus gewonnene Erzeugnisse);
- Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse;
- Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse;
- Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse;
- Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse;
- Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse;



zurichpride

- Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose);
- Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse;
- Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse;
- Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse;
- Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse;
- Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO₂;
- Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse;
- Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse.

Weitere Information findet ihr unter:

<https://www.zh.ch/de/gesundheit/lebensmittel/umgang-lebensmittel.html#276570995>

